Bộ VĂN HOÁ, THÊ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO DÂN SỐ, AIDS VÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÁC VẤN ĐÈ XÃ HỘI

Số: 3694/KH-BCĐDS Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2016

KÉ HOẠCH

Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật tuyên truyền phòng, chống ma túy
tại các điểm công cộng trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2016

Ể?Ịì\yfw
Thực hiện Quyết định số 3229/QĐ-BYHTTDL ngày 14 tháng 9 năm 2016||Ồ Ịp|fe

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch'!>v;l'^É
thực hiện Chương trình mục tiêu phòng, chống ma tuý năm 2016, Ban Chỉ đạo
Dân số, AIDS và các vấn đề xã hội về việc tổ chức tổ chức chương trình biểu
diễn nghệ thuật tuyên truyền phòng, chống ma túy tại các điểm công cộng trên
địa bàn thành phố Hà Nội năm 2016, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH
- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho người dân về tác hại của

ma túy và công tác phòng, chống ma túy.

- Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức, cung cấp thêm những thông
tin, kiến thức, kỹ năng cần thiết cho người dân trong công tác tuyên truyền,
phòng chống ma tuý và các tệ nạn xã hội.

- Tiếp tục làm chuyển biến nhận thức và hành động của các cấp, các
ngành, các tổ chức xã hội, của cộng đồng và gia đình nhằm huy động toàn dân
tham gia phòng chống ma tuý, giúp đỡ người nghiện ma tuý cai nghiện và phòng
chống tái nghiện.

- Thông qua chương trình biểu diễn nghệ thuật các nghệ sĩ, ca sĩ có thể giao
lưu, trao đổi, giải đáp, hướng dẫn cho người dân cách phòng, chống ma túy.

- Tổ chức phát tờ rời, tờ gấp và các tài liệu có liên quan tới công tác
phòng, chống ma túy.

II. YÊU CẦU

- Các hoạt động tuyên truyền đạt được các mục đích đã đề ra, phong phú,
thu hút được nhiều người quan tâm.

- Chương trình biểu diễn được triển khai, thực hiện theo đúng tiến độ, đạt
được mục tiêu đã đề ra, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Dàn dựng một Chương trình biểu diễn nghệ thuật Tạp kỹ về phòng,
chống ma túy, trong đó bao gồm: kịch ngắn, ca, múa, nhạc, tấu, hài.

2. Thành phần tham gia biểu diễn:

- Học sinh, sinh viên các Trường văn hóa, nghệ thuật.

- Diễn viên chuyên nghiệp ở một số đơn vị nghệ thuật.

- Diễn viên không chuyên ở Phường, quận, Nhà Văn hóa nơi tổ chức biểu diễn.

3. Thời lượng chương trình 120 phút trong đó :

- 90 đến 100 phút biểu diễn các tiết mục Tạp kỹ .

- 20 đến 30 phút giao lưu.

4. Số lượng buổi biểu diễn: 04 buổi.

5. Địa điểm biểu diễn: Các điểm công cộng trên địa bàn Hà Nội.

6. Tiến độ thực hiện

- Tháng 9: Xây dựng Ke hoạch chương trình, tổ chức luyện tập, tổng duyệt.

- Tháng 10: Tổ chức biểu diễn.

7. Đơn vị thực hiện

Ban Chỉ đạo Dân số AIDS và các vấn đề xã hội và các đơn vị có liên quan.

VI. KINH PHÍ THựC HIỆN
Mục 4, Quyết định số 3229/QĐ-BVHTTDL ngày 14 tháng 9 nămsiủl'6'|.

ỉộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt k Ị ệịỊ% M
v»i£n r^Viirrmrr trìnVi m iií '  t ip n  nVinnơ rVinncr m n  t i iv  n ă m  9 0 1 ^  p.nn R n

Nơi nhận:
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái (để báo cảo);
- VP thưÒTig trực PCTP, MT (để báo cáo);
-  Lưu: VT, VPBCĐ, TN(10).

Ị '  y,ĩV>1Ị:5 ỵ  UẼÚ 77 ‘

1*110 V m ji r ơ N C  v ụ  T ỏ CHỨC CÁN Bộ
Lê Thị Phượng